[image: ]

Об утверждении коэффициента зонирования, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в городе Кызылорда
Постановление акимата города Кызылорда Кызылординской области от 31 июля 2025 года № 2373
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый Кодекс)" и Методикой расчета коэффициента зонирования утвержденной приказом Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 12 ноября 2018 года № 475 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 17847), акимат города Кызылорда ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить коэффициент зонирования, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в городе Кызылорда, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима города Кызылорда.

      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2026 года.

      Аким города Кызылорда

Н. Ахатов

	Приложение к постановлению
акимата города Кызылорда
от "31" июля 2025 года № 2373

№

Месторасположение объекта налогообложения в городе Кызылорда

Коэффициент зонирования

1-зона

Зона начинается с пересечения улиц Марал Ишан и К. Махамбетова. Далее в юго-восточном направлении вдоль железнодорожного узла доходит до пересечения с улицей Султана Бейбарса. Оттуда продолжается на юг по данной улице до улицы Жибек Жолы, затем по улице Жибек Жолы в юго-восточном направлении до границы поселка Тасбугет. Далее граница зоны проходит по границе поселка Тасбугет в юго-западном направлении до реки Сырдарья. Затем вдоль естественного русла реки Сырдарья возвращается к улице К. Махамбетова и замыкается в исходной точке – на пересечении улиц К. Махамбетова и Марал Ишан.

2,0

2-зона

Исходная точка зоны – пересечение улицы К. Махамбетова с железнодорожным узлом. Далее в северном направлении вдоль железной дороги до границы резервных земель города Кызылорда. Затем по границе резервных земель до границы сельского округа Кызылжарма, в северо-восточном направлении по границе округа до канала Кызылжарма. Далее вдоль канала в юго-восточном направлении до границы поселка Белкуль. Затем по границе поселка до железнодорожного узла, далее в северо-западном направлении вдоль железной дороги до исходной точки.

1,91

3-зона

Зона расположена в северо-западной части города Кызылорда. Исходная точка – пересечение железнодорожного узла и границы кадастрового квартала 032. Далее в юго-восточном направлении вдоль железной дороги до улицы К. Махамбетова, затем по ней в юго-восточном направлении до реки Сырдарья. После чего вдоль русла реки в северо-западном направлении до южной границы кадастрового квартала 032 и далее по ней возвращается к исходной точке.

1,79

3-зона

Исходная точка зоны – пересечение кадастрового квартала 012 с границей города Кызылорда. Далее в юго-восточном направлении вдоль естественного русла реки Сырдарья до границы с поселком Тасбугет. Затем пересекает реку Сырдарья в юго-западном направлении и вдоль канала Ширкейли в северо-западном направлении возвращается к исходной точке.

1,79

3-зона

Зона расположена в юго-восточной части города Кызылорда. Исходная точка – пересечение улицы Султана Бейбарса с железнодорожным узлом. Далее в юго-восточном направлении вдоль железной дороги до границы поселка Белкуль. Затем вдоль границы поселка и границы резервных земель города до границы с поселком Тасбугет. Далее по границе поселка в юго-западном направлении до пересечения с улицей Жибек Жолы. Оттуда по улице Жибек Жолы в северо-западном направлении до пересечения с улицей Султана Бейбарса, далее по ней до исходной точки.

1,79

4-зона

Зона расположена к северу от железнодорожного узла. Исходная точка – пересечение канала Кызылжарма с границей сельского округа Кызылжарма. Далее по границе сельского округа и резервных земель города до границы сельского округа Караултобе. Затем по границе селького окуруга Караултобе до границы поселка Белкуль, вдоль правобережного магистрального канала до канала Кызылжарма. Далее вдоль канала Кызылжарма в северо-западном направлении до исходной точки.

1,68

4-зона

Зона расположена к юго-западу от железнодорожного узла. Исходная точка – пересечение железнодорожного узла с границей города Кызылорда. Далее вдоль железной дороги в юго-западном направлении до пересечения с кадастровым кварталом 032. Затем по границе квартала в юго-восточном направлении до реки Сырдарья, далее вдоль русла реки в северо-западном направлении до границы города Кызылорда, и по ней до исходной точки

1,68

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14